
'jc 

•1. 
" o 

• 

QUE VE 0
0 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

r 
Páçijna 

ESTADO DO CEARÁ. 
• 	PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2017.06.20.1 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DEP. IRAPUAN PINHEIRO - CEARÁ, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que no próximo dia 11 DE JULHO DE 2017, às 08:H30min, estará realizando licitação, na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, 
tombado sob o n° 2017.06.20.1, com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EM COMUNICAÇÃO PARA PRODUÇÃO DEI CAMPANHAS EDUCATIVAS, 
MATÉRIAS JORNAL!STICAS, PARA VEICULAÇÃO EM EMISSORAS LOCAIS E DA 
REGIÃO, BEM COMO EM MIDIA, IMPRENSA EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO 
REGIONAL, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra no na Sede da 
Comissão, situada a Av. dos Três Poderes, n° 75, Centro - Dep. Irapuan Pinheiro - Ceará. 
Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: OXX(88) 3569.1218, no horário de 08:00h 
às 12:0Ohou pelo sitewww.tcnicgov.br/licitacoes . -.- 

A SER PUBLICADO DIA 23 DE JUNHO DE 2017. 

/ JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO; 
V' DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE) 

SECRETARIA DE SECRETÁRIO DE SAÚDE 

&"~~ Kk~ 'MARIA JOEL MOREIRA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Q APç. 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES - N°75 - CNPJ: 12.464.10310001-91 	 o 

FONE/FAX: (88) 3569-1218 E-mail: pmdipiq.com.br 	
unicef 

Edicão 2013 / 2016 



•i) 
: 	

) . 

oPovo 	. 	 .: •• 	 . 	. 	. 	. 	. 	• 	. 	. 	. ... ... 	. 	. 	 PAGINAIY 
SEXTA-FEIRA - 23 DE JUNHO DE 201,7 	 • 	. . 	. 	. . 	 . 

taD que  I 	c'n a se na integra 	da com is 	o Oiuda 	R 	Guaran 	EQO 
° hJuS_Coam M -oo-os nrnç 	flC 	ia 	pe'o Fone OX(&)  .nr 'ço .;io:_ 

para atender as necemdrid6 do div"_as secretaries do 	cimo 	 eo  
'a 

Data do Abertura do Certame. Pr 	jro 	UflicP 	l Cacam orna 	C 

no Ofan 	OEh o 12 OOh A'omissao 
rc ica financeiro do 

07.30h. na  Sala da Comissão Peri'armnte de Lctaçao. OS interessadas podmao obter retificação do Pregão Presencial ri. 2t317 05 17O1 OfldO 	O ob Otc o registro (O pre Q$ p4ra 

. infotmaçôes detalhadas na Saia daCom issão 	 de 	situada A 	Maria Luiza fUtUt2SVOfltO2ISOCOõOS devêOuoS ooro suprros ocessdadeO ca Secmtoria d Soú'ído 
I—.--.------ 
EtadDdo Ceará - PrefeitumMunjcpI de Pedra Branca AV$O de Lkitaçào - Tomada de . Lte Santos S'N. bano Buiadoíra. nodadedeTnafas,Esadoa Coara. ou atravdo telofone MuflcPo dO CauCOja'CE em virtude de çoo&-quao d EdftOL AC10V0 dOtO do certome oera 

çosN 	0212017-TPSEOU 	Comissão de L icitação da . Prefeitura do Muocipio de Pedra (8a)3549lO2O.Tarrafas/CE.2Zd junho de217. LuAIesMatas- PrsdentdaCPL dia O6 de ]uflio de 2017 às 10h. Comun ica ainda que o Edital o suas aftroçes encontram-se 

E~ancaCE toma público, para conhecimento dos interessados que no próxima dia 11 de Julho de ldisponibilizaios no se hp/M.crn.ce.govboticmcoes.Mao informações: Cntra 	de . 	. 
Estado do 	

. 
	Prefe itura Municip a l 	Acopiara 

	
Avis:eLmitaço 	Tomada de 

2M7. ás 14:00 hora 	no CertrodmmoraWo Ceseriohlendes Rua °uluaa o Si va 	'n Centro CÇCS-(85) 	42 0o45 Ana Pua Lima Marques 	 Pregoeiro- CP 

Branca-Ce , 	realizando o ilação na modalidade Tomada de Preços tombado sob o 
o c;z o i P'jDUC coe, o eeu rito objeto Contratação de empresa 	speciakzada para 

Acop lara- Ceará tome pubUco pari 	ntccmonto 'osmteressados que na prómmodm l3de 

julho de 20 7 ãeO9 OOH estará reakzando kcdacao na modalidade Tomada de Pre96e OjitétLO Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Caucaia -Aviso de Prossegnmento de Licitação , 
Joeraçdo de diversas 	 acoleo io Munimp o de Pedra BrarmalCE o qual ercootra es ia de uigemerdo Menor Preço global , tombado sob o a 2017 08 ZO 01 com tine acon rataçac de  --Pregão Preseaoiat 4 2017A5,30.0 0" A Comaaao de °reeaa do Pra 'Leo 	mc pai de 

nana dedo da Cora coo Pmmao t'to da ;mtaçeo 00 nd roço acima citado fono O 88 
3 15 Ze44 

emoresa paro excJçdO dO serviços de recuperaçao das estradas aLdeal 	ecompcelçao do '1iaSa ('doca a ocaizada ria Av Corona Correia 	O( 	ParqLa Scedade a revoa ria ° -eoera 
Mana Silva toma publico quê no rox mc dia 30 de juího de 20 7 (301d6 20 7) as 3 Odhs asaro no horário de 08 OOh 	s 14 COh e no dde do Tribunal de Contos dos Municipios reebmento pnmno com cerviços de patroagem com ou som adç5o de mitcr a a de N2017.05.30.001 . 

ew.tcm co Sebastião Alves deMesqwtaFiiho -Presdenteda CPL interesse da mun CtPlo  deAcopiaraIC 	'ontorme ptqets bdsico em anexo o qua' 1 OfltO CC r 

r- na integra no na Sede da Copissao atuada aAv Psuhno Fe(rx. a 362 Centro À.opara neces sidades d 	 d °Desenvoimen 	Scal 	o 	urdmoo 	e CcmafCE 

Eadodo Ceara PrCedura Municipal de Ruasas-Aviso deApresentaçao Coatrarreades CCC3 Maiores ínformaçoes no endereçoCtado pelo Fane OXX(88 3565-1959 no borár O 05 CauaCEZ2deunho de 2017. Pregoeira. 

caciad Preços N'W24gs2oi7sE1Np. Objeto: Cdntrataçdo de braa e emiÇS de • àa12:QOhoupeIoadewwetcm.ce.gov.bri1icdacoss . . _. .. 	. 	. 	. 	 . 

Lato do Cearã -Preertura Munimpal deAnontada-Chamameato FubilcoN 00212017 07 A Estado do Ceará — Consorma Pública de Saúde da Microrregrao dê SrCio Santo 
k,-4arifiiiriatoania reforma da  Praça José Orlandoáeserra Munes,!ocalizada entre a Rua Marta 

cCordsao da he sçdo comunas aos interessados ose a Empresa Projeta 	n 	ha 
Secretariada Saúde do MunicípiodeAmontada. Estado doCeard atravésda Comissão Permanecia 
de Licitação ,  localizada na Av. Cai Alipro dos Santos 	i 	343 Centro Anlonmda Estado da Ceará 

CpSMBS Ratificaçao AComisseo de Licdçao do CPSMBS orna pública que a ctaçOo na 
modalidade da Pregeo Presencia( a 06 15 dnV2017 Onde se e paro contratação de 

Cmsçoes e Prole tos LiDA ME 	C'IPJN 22A97.38710001-50,In 	ôs recursoseIatvo5 
ande liso que 	até z OthOOmtn do dia O6(ss)de julho de 2017 (dois rsSC dezessete) a toma público 	 ..b empresa spema!izado na prestação de ser 	o externos, quais sejam: Exames CaiE o dg OS 

Lpo e quefioa em conformidade oAxt IO Parágrafo 	o 	azo de apresenta  	o 
dmcmr mr azoas Maiores nforr, 

	

	 do fone 884118414 dasoS ao as1 g  horad çcesatravés 
contar 

 
da data desta pubicaao os do umentos para habiEaçdo prostasparao Cmdencmerrto _ 	 (EEC) e Eietrocardrogramas da Longa Duração (Heitor), com emissão de 

555_ CE 22deivai'oaeag7 
da Empresa pamconirataç5odeseMçosespeciaI:zadOenarealodCexameSiabCmiOnaa 1Un0 da laudos, para pacientes de todas as famas "ta nas tanto  ao ConsorcioPjblco de Saúde 

Franc isco 	Acomssao 
. 	 . 	m 	 .. 	. 	. 	.. 	. . . a Secretaria Mursopaide Saúde .doMunrmpideMrenta .dCEa sessão púbbcaserá regetradaem . MicrõrregtEo de  Brejo Sarito-CE. Leia-se: contra taçdo de empresa espeoidizada ia preste09 

. 	 . : . _ ata as OEtrflOmirr (oito) omsdodiaO6 de ut5dde2D17comfundardentonaLeiFeddai de. 3.666,de ... do semiços de emissEo de laudos  de exames cerdioiógtoosuata ao Consórcio Público de 

isdadodo Ceará-Serviço Asdonorno deAgua e Esgoto -EME do Municipio de Carnocim 21 de unha da 199E especialmente a norma doM 25 com as ateraçoes ntrodudaseCia Lei n Saúde da. Mmrorregiso de Brejo Santo-CE, Ma ores ntorracoea e aquis 	xo do Edital, os 
CAaslsaoda 

 

Licitaçãoccmuniraaos nteresadosque rm proamos a lo dejItrode2C17 a E 883(94 e demais e9Isiaçoe' pertlneírteE Amontada, 23 uatrc de 2017 José Edrnetdo nemssadoa deverão acessar o a.e eviw cp ribrejosan o se goa br ou Oslo Serone  SE) 

QGh,eStardabnnao imitação namodaiidadeTomadàde Preosn2057.06.23.01cu1oo51etod . IbuquerqueFreitasPrestdeatedaCamIssEoPermãnratedeLtcitaeEeS 	. 	.. . 353t0255. nohordriodeO8'nOQminSs1hOOnin. . 	. 	 . 
a VreStaçac deserviços especializados de assessoria  administrativa, no coarrme patrimonial a de 
atflOsadfado do SaemaAutõnomoe Água 	Esgoto - SAA°da Município de Camocim O edita! 

. . 	. 	 . 
Estado do Ceará- Prefeitura MuflIcrpaIdaAmOntada-CtlamamentO PubiicpN°00312017.aT. 

. . . 	. 	 . 	. _ 
Estado do Cear 	 . Prefeitura Municipal d Coreau Pelo presente avisa 	m e 	cumpr'rr cato 5 

. 	............... 	. 	. 	 .  
Lei a 8 G6S 	o uecalteraç5es a Pr e' uro /u"mpat do Coroa comunica aos Interessadas 

 

coWIeto ..sia . 	.. a a 5 oralçao 	 ... doa nteressadoa nos Se ateia após esta publicação no horário de . \ Secret na de Saúde da Município de Amoolada Estado do Ceará, através da Comissão 
Permanente 	 localizsda n 	

, . 	 . 	. de Lic itação,i 	dm 	ntos 	. . 	.. 
T.ESiàs 1 30n ro eldereço da Sm'eçoAutánomo de Água e Esgoto Rua Or JoaoNom5 1103 

CE CEP 62 4OOOO Camocim CE, 23 dejun'so de 2017. EdllscnAibaao de 

0Centro,
de 	IhOd ElddC 	

dbl  
Dom Jo 	55CedroCoreau 	s 	o do Caar 

::
aomm Júnior- Prcs%deatedaComlss5odeLlcç5o 

js 	 desta 
propostas para o Credenciamento de Empresa para cdtitrttao de serviços eepemaIradoe para 

5 	 9 3U d 5em 	. , 	PmdS,doSprOs 	 •faribsicade 1  
reaadardtrnen 	ptEO 	padejLo á Secrepa.Munopp de 	do .isioterae 
iunOiÇ5odeAi5aat3da/CE asessdopublicaseráregiutr da em at as l4EOOmln(quatorze)Eoraa 

do dia OS d Julho 	2517 corri fundamegt* na Lei Fddmal 1e  g g55 de 21 de jfliho de 1951 

Coreau e 	 de A 	Gol sra de 	oread r ate Munmlp o conforme p o 	o 9xCutIVo 
em an€O EElta e derre 	ntorrraçoes roderao e r ad uirrda 	na Av Dori Jose 55 CsattoI 

.' . 
EEadx do Cera- Prafertura Municipal de 	Goa 	lo do Amararrte M Comissão r 

. 	.: 	. 

Pmrenei' e de 	ode 30 da Prefeitura Ma 	d Se Gonçalo 	 Ara rani 	E cailao 	as 
Alcântara, 	120 Centro,' orna 

utoipa 	
e cumprindoadotcrrnmaçdodoGovartio do 

cspecmfmeate a norma do Art. 25 com as alteraçoes intra&zidas pela Lei a a aaa'94 e demsa COreaI ddSjrd 	sexta te ra dergh àml2b Ooreau/Ce 22 ttejuflho de 2017 .  
Moreira ilha Pr sidente daComiasao PermaneatdeLicilaçrzo 	(\ç 	() 

EEadQdo Ceará através  do oficio 511í.' em elaçao oEdital de Coacorrencia Publica N 
jaed 	dineido Albuquerque Pre tas — 

201 7.0 S. 	.OUl-SRP cujo objeto e Registro de Preços visando a fujura iccaçeo de transporta  
rrà 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Amoedada .Ssiso de Licitação Pregaci Presenciei estoisnijes nado a atenderas necessidades da Secretaria de Educcao do Mmxc pio de São Estado do Coara 	Prefeitura Municipal de Deputado irapuan 	infrero 	Extratode , 
Julgamento 	de tlabitltaçao 	Tomada de Preços 14 

	
o'ntseáo rasa 

1 	tP 
V Gerçalo do Arnarente a comissão de icitaçao retirou  do editei os tens 47 41 47 S1 7 4 Se 14 0241201702 O Pregoeiro da Prefeitura do Municipio de 	leda/DE 	torna pubtica para 

l4trOOirrn 	da de Licitsçao do Município de Depu sob lrapi.r' Pinheiro t01jG 	bit 	Ltuo  do sirnanente eltimu e tem 46 1 	Permanecendo inalteradas as demais clausuise do edital e sem a conhecimento doe interessados que no prdximo dia 05 detsltvir de2017 às 	na Sede 

neSsldade do nova abertura ia 	ue por sua vez esta sondo retirado e neo acrescido 
dosarentes no processo em opigrafo São Gonçalo do Amaraita.Ce 21 de junho de 2017 

Predeitura localizada a Av.  Cai Atipia doa Santos 	4 	1343 Centro ,  .-knont.adãICE estará 
realizando liolação na mortalidade Pregão Presencial com o seguinte objeto aquisição de 

-  Tomada de 	14 	20jl7 	Plns seda jutgamento da fase de habilitação da 	 Preços 	 ai 
documentação apresso ada horta da exigências ediiaiict..s e 	as i4rrLe da La P 	l 	l 

flranc Soares de Oliveira. Presidente da 
niatanais diversos pera formação de ltd bebe destinados a distribuição gratuita aos muaicipes 
raconhecidameirte carentes e residentes no 	 o qual 	se na 

8.66[l193. apresentou resultado nos seguintes termos E ão Habuirfad5$ as. Proponentes 	Vilas 
Assessona 	Consultaria LTDA EPPe PRO- Mi.nic.po Serviços-5 RJ 5FF 	ter 	rapado e 	 por Municiplo deAmontada/CE, 	itricanlra 

' ntogra na Sede de Comissão de Licitação, localizada á. Av. Cai. Aiipio das Sairias, NI 1343 as normas editaiíçtas e as acenas da Lei Federal  N° E86it193, Seta habilitada a Prop 	ente; 

Edodo Ceara Prefeitura Municipal de SaoGoncalo doAntarante Aviso de Licitação Amontsda/CE no horária cio 08:00h da 12: 00h e no sitedo Tribunal de Contas dos Municipios Francisco 'tiago da Slnã- ME sub tera E 	2.6 5 4 	1 nos hitem 5 4' do tem 5 Is sra'co 

Conrsnao Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Ancarante, lttww.tcm,ce,gOvhrflicileroas.José Edinetdo Albuquerque preitas»pregOeirO 	..... .: assim descumprido asnorrlias aditalicisa oca normas da Lei Federal t1 â.EliOlâ3. Portantofits 

orafasdana Ruo iveteAicdntars, ri- 120, Centro, toma público que se encontrem dtsposiçáõdos 
riteltssadoso Editei de COircorrãi,cia Pública N - 2017.06,19.001 cujo colete é: construção de 

aberto o prazo recursal, coa/arme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra a, da Lei Federal f4t 
e.eeeies. E casa não hája interçioaicãer de recurso, tica desde já. marcada  a data te abertura das, - 	.. Estado doCeara- Prefeitura MunioipadeArnoatada -Avisa deLlcitaçao-Pregão Presencial 

Lnscelrtro especializado de reabilitação mo dalidade Ir co- t 1 	 8 1- CER 1 . 	ii 	'ira 
. N 02512017.02. O Pregoeiro da Prefeitura do Municipia de Amontada/CE toma público, para propostas depreços paradia03deJuiho de 2017, dx l4ictrtniln. lrifonhtsçdescom a CPL Marlaj 

LsdrhanoMunicipio de São Dos 	idoAmaranfe-CE 	uerealizar:ste-ro dia 27 da Julho de 
coiihecimantodos interessados que nopráxirtiodia OS de julho dePOl7, às O8tiOømin, na Sede da JoclmaMoreira-Pre.adentedaCPL. 	. 

2OPPdaOg:i)Ohs, Referido Edital p odará 	 ii ser 	no 	acirras apartirda data desta 
Prefeitura localizada 5 As Sei, Aliplo doa Santos, 145  1343. Centro -Psnontada10E estará 

Estado do Caere 	Prefeitura Municipal de Deputado lrepuan Pinheiro 	Avisa de Li taçao puMcaç., 	no horário de expediente ao público, das 08:00 às 	1200 hs, Saci Gonçalo do 
reafkahrlo licitaoo , PregooP :sencrat, cmii ose5ainta objeta' contratação para 

A,pte.Cs,22deJunl1ode2j7.wit5iafle Soares o Oliveira -Presidente daCpL . 
° modernização da administração 

Tomada de Preços N 2017.0529.1.AComesàa Permanente de Lcitaçãc da Pra/citara Municipal 

tEatudoda Ceará . Prefeitura MuaicipatdessoGonçalodoAmarsnte.Auiao do Resultado 
'saio à Secretarie do Pianejamento Mnriniatmçàoe Fiiraiças do Munia/pio dá Amsntadir/CE 
qual encontra-se es Integra na Seda da Comissão de Liciteçdo, localizada à As, Cal. Atipia das 

de Deputado trapuair Pedreiro — Cendi1  torna publico, para conheameato doa iatcreasados, que no 
prdnlmodia 11 deJuilro de 2017, lis 05*l3rtrnin. estará realizando, licitação, na mcdolcdeda tomada 

dojutgameato da Habilitação, A Cotaissão de Licitação tomo público o Resultado do Sairias, t't°1343,Amonl.ada/CE,nohorárinded6:OühàeldSühenosiledoTrihunaideContsados de Preços,.cntédode julgamento Menor Preço Global, tombado soba a 5  2017.09.201, com fins a 
contratação do ompcaaa especializada paira prestar serviços de assosveris e coru tona em Juliamento 	«a 	rLbilitaç_a de 	Concorrência Publica 14 	2517 0314 001 	Doido 

Paaineatac 
'slunrclposwwre tom os govorllcilacoes JoaeEdineldoAEuquerqueFreitas-Pregoeiro 

ccimi.nicaçao para produção de catrpar'Pas educa uns ma Crua to -nra 1 icas pare se cuia.-.,,o em 

Estado do Coa/à- Prefeitura Mstnictpalde 6arbathe-AvlaodeJulgaideilto'Prdpoatas 
o do trecho 01 da estrada que liga a localidade 	de Salgado doa Mareiras 

loisitusde de Cágado para escoamento ela p rodução no Montei lo de São Gonçalo do 
. enxssarasi locais e da tecido, bem cobro ernmidís, imprensa era jornal de circulação regional, dai 

Anorante,Cis Empresas Habilitadas 01 i_omecon Locação e Construção LTOA 02 Copa 
Preços TP 20(7 0603 1 O Presidente da Com asao Permanente de Licitacão da Pre'eiturã intereesedas ci vexas Secrelanas do Mora pra de Oeoutado irapuan P a/rei alCE co-iisrrne° elo 

lEnçmrhariaLTopr 03- Construtora E&.l LTOA' 04»i 	uadraCon (tu 	es E1RLE1'OS-Rexuniid a 	ÇO 
Municipal de8srbaiha/CE, no um de suasattibuiçieslagaie, tosnapúbãco, para conhecimento Básica/Tei'mode Refer&tclaemanexoaoedilai, oquslenxanlra-seira niegranadisdedaCdinisz5o. 

Pinheiro'ra 'st situaria 	 Irasu 	 Ceoci,orea sAv dos rês Poderes n 7.. Cento -D"o 	n 	 infemrac"es 

	

Coreiniçoes LTDA.: Empresas Inata 	1 	
_cq 

	

1 	as 	Construções, 	 ep e en 	çaica e 	rol 	05 
dos interessados que concluiu o julgamento da Fasrt de Propostas de Preços do processo do 
Licitação ti Modalidade Tomada de Preços a 	201705,031 	sondo o Lic tanta no endereçocisão pelo Fone 0XX(88) 3569 215 no l'oráno de 08 ccit 	12.COb 	U peio 5 te 

LOra 
lstto, 	

(sI Construtora LTOA — M 	03 R5 mundo "lo-ato 	Permita te Araulo 	— 
taia 	Fica 

Vencedora Tiago Dia Ramuo Esbata ME com proposta no valor global de R$ 789 21686 Prdsrdenteda Cossszzade LicitOçao vim temos çov tini citacoes MarradeelmaMpreira 	 rr 

. 	. 	. 	. time 	aberto o prazo recursai à partir da data desta pubiiriaçao, conforme art. (setecentos e oitenta e nave mil duzentos e dezessete reais e oitenta e saia centavox) Maiores 
iCE' 5ro50 , 5linea e da Lei de Liotaçoes. Caso não haja inturposiçoo de recurso, fica marcada . in,nsed.,ns 	4., 	 t4..,$.,i.,- 	 '_,. _,, 	,, ,'..,',, ......... 	. - 



DIÁRIO OFICIALDOESTADO SÉRIE  ANO IX N°117 	FORTALEZA, 23 DE JUNHO DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Publicação Retificação ao Edital N" 00412017 - Processo Seletivo 
Simplificado N° 00412017 para contratação de Pessoal por Tempo Determinado. A Sedretâria Municipal de Administração, no uso de suas  
atribuições legais Vem Retificar o Edital de Processo Seletivo Simplificado n 004/2017, de 20 de junho de 2017, acrescentado cargos e novas datas 
no cronograma. Onde se Lê: 21. 22, e 23 de junho rIs 2017. Leia-se: 23, 26 e 27 de junho ris 2017. Cronograma e o Anexo 1 LIII. Secretari 	 / 
Municipal do Trabalho e Assistência Social, acrescentando os cargos: Professor rIs Dança e Instrutor de Música. A Retiticaçào, suas alterações e - ---. 
demais informações encontram-se afixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Cedro-CE e Site: http://www.ccdro.cc.gov.br/publicacocs . 
Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Administração do Município, localizada na Prefeitura, na Rua Coronel Luiz Felipe, 299. 
Centro. (8$) 3564 0375. Cedro-CE, 22 de junho de 2017. Bruno Araújo de Matos - Secretário Municipal de Administração - Portaria 

O  0603.002/2017. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde listerfederativo do Vale do Curti - CISVALE - Extrato de Instrumento Contratual - 
Pregão Presencial N° 00812017 - PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Tntcrfedrativo do Vale do Curti - CISVALE, Objeto: Contratação 
de Empresa especializada para prestação de serviços de publicação oficiais, em jornal de grande circulação e diários oficiais para atender as 
necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Cure — CISVALE. Vigência: O prescntc Instrumento produzirá seus juridicos 
e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2017. Data da Assinatura: 22 de junho de 2017, Fundamentaçào Legal: 
Pregão Presencial N°. 008/20l7-PP; Lei Federal n° 8.666/93; Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplicáveis. Hcdclita 
Nogueira Vieira - EIRELLT, CNPJ N° 07.779.242/0001-74, com o valor global de Râ 109,400,00 (cento e nove mil e quatrocentos reais). 
Homologação: Francisco Eudes Ferreira Briugel, Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale Curo - CISVALE 
Caucaia/CE, 22 de junho de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde lutei-federativo do Vale do Curti - ISVALE - Extrato de Instrumento Contratual 
Pregão Presencial N° 00912017 PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo cio Vale do Cure - CISVALE, Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de esterilização de materiais Médicos Hospitalares, pelo método de vapor a baixa temperatura e formaldeido 
—VBTF para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Inter federativo elo Vale do Curti - CISVALE. Vigência: O presente Instrumento 
produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dzembro de 2017. Data da Assinatura: 22 de Junho de 
2017, Fundamentação Legal: Pregão Presencial N°. 00912017-PP; Lei Federal is" 8.666/93; LeLIO.520. de 17 de julho de 2002, e demais normas 
'1egais aplicáveis. Empresa Contratada; EIvIBRESTER - Empresa Brasileira de Esterilizações- EIRELLI, CNN N 08.968.3550001-80, coso o valor 
global de Rã 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Homologação: Francisco Furtes Ferreira Bringel, Diretor Executivo do Consórcio Público de 
Saúde lnterfederativo do Vale Cure - CISVALE . Caucaia/CE, 22 de junho de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde luterfederativo do Vale do Curti - CISVALE - Extrato de Instrumento Contratual - 
Tomada de Preço N° 00212017. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curti - CISVALE, Objeto: Prestação de 
serviços de Assessoria e Consultoria aos Diretores do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curti - CISVALE envolvendo o 
planejamento, a aplicação dos recursos, planos de ação e projetos voltados á melhoria da prestação de serviços especializados em Saúde. Vigência: 
por 12 (dose) meses contados a partir da assinatura da Ordem de Serviços podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos. Data Da 
Assinatura: 16 de Maio de 2017, Fundamentação Legal: Tomada de Preço N°. 00112017-1T; Lei Federal n° 8.666/93, e demais normas legais 
aplicáveis. Empresa Contrataria; ECAPE — Empresa de Consultoria e Assessoria Pública e Empresariais - LTDA com o valor Global de Rã 48.000.00 
(quarenta e Oito mil reais). Homologação: Francisco Etides Ferreira Bringel, Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde 1ntrfecterativo do 
Vale cio Curti - CISVALE . Caucaia/CE, 16 de Maio de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de licitação - Tomada de Preços N" 2017.06.20.1. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro — Ceará, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia II de Julho de 2017, às 08:H30min, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de 
julgamento Menor Preço Global, tombado sob o 0  2017.06.20.1, com fins a contratação de empresa especializada para prestar serviços de 
assessoria e consultoria em comunicação para produção de campanhas educativas, matérias jornalísticas, para veiculaçào em emissoras locais e ela 
região, bem como em mídia, imprensa em jornal de circulação regional, de interesse das diversas Secretarias do Município de Deputado Irapuan 
Pinheiro/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Av. 
dos Três Poderes, n° 75, Centro —Dep. Iraptian Pinheiro - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: OXX(88) 3569.1218, no 
horário de 08:00ls às 12:00h ou pelo sOe www.tcm.ce.govbr/iícitacoes. Maria .Joelma Moreira - Presidente da Comissão de Licitação. 

FS 

MISTO 

lc' ctassai 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato de Julgamento - Fase de llabilitação - Tomada de 
Preços N° 2017.05.22.1. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Deputado Trapuan Pinheiro torna público o resultado do 
julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços N" 2087.05.22.1. Analisada a documentação apresentada, frente às exigências editalicias 
e as normas da Lei Federal N° 8.666/93, apresentou resultado nos seguintes termos: Estão Habilitadas as Proponentes: Cívitas Assessoria e 
Consultoria LTDA- EPP e PRO — Município Serviços —EIRELI - EH', por ter cusssprido as normas editalicias e as normas da Lei Federal N' 8666 
93. Está Inabilitada a Proponente: Francisco Tiago ela Silva - ME, stib itens 5.4.2.6, 5.4.4.1 e o sub nem 5.4.2 do item 5.4.5, sendo assim 
desctimprido as normas editalicias e as normas da Lei Federal N° 8.666/93. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109. 
inciso 1, letra a, da Lei Federal N" 8.666/93. E caso não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura das propostas de preços 
para o dia 03 de Julho de 2017, às 14h:00min. Informações com a CPL. Maria Joelma Moreira — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2017.06.22.I. .A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços u° 2017.06.22.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de assessoria e acompanhamento de processos administrativos da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, junto ao Tribunal de 
Contas dos Municípios — TCM, conforme anexos ao Edital Convocatório, com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de 
habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia 12 de julho de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede ela Comissào de 
Licitação, sito na Rua Pedi -o Gomes de Araújo, s/n, Centro, nesta Cidade de Quixelõ/CE ou pelo telefone (88) 3579-1193. Quixelô/CE, 22 de 
junho de 2017. Luiz Moses de Abreu Neto — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado cio Ceará - Prefeitura Municipal de Tari'at'as - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará licitação, 
na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o N° 2017.06.13.00lP, cujo objeto e a Contratação de serviços de fornecimento de refeições pronta.<; 
para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Tarrafas - CE, durante o exercício financeiro do ano de 2017. A abes-tiira fica 
marcada para o dia 12 ele julho de 2017, às 07:30ls, na Sala ela Comissão Permanente de Licitação. Os interessados poderão obter inl'ormaçóes 
detalhadas na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Av. Maria Luisa Leite Santos S'N, bairro Bulandeira, na cidade de 1arraías, Estado 
do Ceará, ou através do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 22 de junho de 2017. Luiz Alves Matias — Presidente da CPL. 


